

COMPOSIÇÕES

Adapt. 73658	Caixa de calçada para ligação de esgoto	241,57	un	-3x88267-3x88316-10x9836		
88267	Encanador	12,76	h			
88316	servente	10,07	h			
9836	Tubo PVC DN100	8,55	m			

Composição 1	REPERFILAMENTO	class	unidade	quantidade	preço	preço total s/ bdi
			M²	1	14,03	14,03
72962	Usinagem de CBUQ com cap 50/70	mat	t	0,072	191,29	13,77
6111	Servente	m.o.	h	0,0072	7,39	0,05
74153/001	Espalhamento mecanizado com motoniveladora	m.o.	m²	1	0,20	0,20

Composição 2	PISO TÁTIL - ladrilho hidráulico	class	unidade	quantidade	preço	preço total s/ bdi
			M²	1	67,92	67,92
1379	Cimento Portland - CP II	mat	kg	1,3	0,50	0,65
1381	Argamassa	mat	kg	4,5	0,48	2,16
3731	Ladrilho 20x20cm, e:2cm	mat	m²	1,05	57,38	60,25
4750	Pedreiro	m.o.	h	0,3	10,06	3,02
6111	Servente	m.o.	h	0,25	7,39	1,85

Composição 3	LASTRO DE AREIA GROSSA (SEM FRETTE)	class	unidade	quantidade	preço	preço total s/ bdi
			m3	1	79,10	79,10
367	Areia grossa - posto jazida - sem frete	mat	m³	1,15	50,00	57,50
88316	Servente com encargos sociais	m.o.	h	2,00	10,80	21,60